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VÆRKSTEDS- OG OVERSIGTSTEGNINGER  

På grundlag af den færdige BIM/3D-model udarbejder Hilti værkstedstegninger og, om 
nødvendigt oversigtstegninger, herunder en stykliste (BoM, Bill of Materials), ud fra hvilken 
Hilti-løsningerne kan præfabrikeres og installeres. Til denne service er det et krav, at Hilti 
har udviklet BIM/3D-modellerne til de anvendelser, hvortil der kræves tegninger.  

Denne service udføres af Hiltis BIM-modelkonstruktører  

Leverancer  

 Værkstedstegninger i DWG- og PDF-format af individuelle anvendelser, som indeholder 
visninger forfra, fra siden og i 3D samt en stykliste (BoM, Bill of Materials)  

 Oversigtstegninger i DWG- og PDF-format, som detaljerer, hvor de enkelte anvendelser kan 
placeres, herunder en liste over alle Hilti-anvendelser på oversigten   

Serviceomfang  

 På grundlag af BIM/3D-modellen udviklet af Hilti og godkendt af kunden udarbejder Hilti 
værkstedstegninger for individuelle anvendelser. Værkstedstegninger indeholder den 
nødvendige information til (for)montering af relevante Hilti-produkter. Hilti-
installationsinstruktioner er desuden gældende og skal altid overholdes af kunden og/eller 
installatøren  

 Oversigtstegninger udarbejdes efter, at kunden specificerer de ønskede oversigter. Disse 
tegninger gør det muligt for kunden at lokalisere enkelte anvendelser 

Gældende betingelser og vilkår  

 Hiltis betingelser og vilkår, som findes på Hilti-hjemmesiden, gælder for denne service 

 Hilti BIM-udførelsesplanen gælder for denne service   

Krav fra kunden  

 Værksteds- og oversigtstegningsservicen baseres udelukkende på data leveret af kunden i Hilti 
BIM-udførelsesplanen, hvor kundens gennemførelse af denne er en forudsætning for denne 
service   

 Godkendelse af den endelige BIM/3D-model udarbejdet af Hilti  

 Kunden har ansvar for at kontrollere, at modellerne fra Hilti er egnede til formålet. I tilfælde af 
præcisering eller ændring skal kunden underrette Hilti skriftligt senest 5 arbejdsdage efter 
leveringen med angivelse af den ønskede præcisering eller ændring. I tilfælde, hvor Hilti ikke 
underrettes om en præcisering/ændring inden for 5 arbejdsdage vil Hilti betragte det leverede 
som godkendt og accepteret af kunden 

https://www.hilti.dk/content/hilti/E1/DK/da/various/footer-links/terms---conditions.html
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Levering  

 Før tegningsarbejdet påbegyndes, skal arbejdets omfang og den forventede leveringsdato 
drøftes og aftales med Hilti. Kun efter skriftlig bekræftelse fra Hilti vil arbejdet begynde 

Omkostninger  

 Servicen faktureres pr. time  

 Alle arbejdstimer udført af Hilti-teknikere og -ingeniører vil blive registreret på daglig basis og 
faktureres månedligt   

 

 

  

 


